АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«10» февраля 2017 года                                                                                     № 194
            г. Лянтор

О проведении городского
праздника «Проводы Зимы»

В целях сохранения и популяризации народных традиций и в соответствии с планом городских мероприятий на 2017год:
1. Муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Стадник Л.А.) организовать проведение 26.02.2017 года городского праздника «Проводы Зимы».
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника «Проводы Зимы» (приложение 1).
2.2. Программу проведения городского праздника «Проводы Зимы» (приложение 2).
2.3. План подготовки и проведения городского праздника «Проводы Зимы (приложение 3).
3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Геложина Л.М.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Стадник Л.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Подосян Е.А.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В.В.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление» (Журавленко Ю.П.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Проводы Зимы».
4. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Богачёв Г.С.), отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Гребенюк В.Р.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре» (Степанов В.Г.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Проводы Зимы».
5. Рекомендовать руководителям общественных национально-культурных объединений принять участие в городском празднике «Проводы Зимы».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города									        С.А Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от «10» февраля 2017 года № 193

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
городского праздника «Проводы Зимы»
(26 февраля 2017 года, городская площадь)

	1.
	Стадник Лилия Азатовна
	-
	председатель,  директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	2.
	Брычук Александр Александрович
	-
	заместитель председателя,
директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Члены организационного комитета:

	3.
	Жестовский Сергей Петрович
	-
	заместитель Главы муниципального образования – начальник управления экономики

	4.
	Геложина Лариса Мунировна
	-
	заместитель Главы муниципального образования – начальник управления  городского хозяйства

	5.
	Журавленко Юрий Петрович
	-
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	6.
	Шабалина Ольга Вячеславовна
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	7.
	Пронина Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист отдела экономического развития управления экономики

	8.
	Коптева Светлана Александровна
	-
	заведующий сектором по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	9.
	Буканяева Светлана Олеговна
	-
	заведующий сектором по делам молодёжи муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	10.
	Бахарев Евгений Борисович

	заведующий сектором информационного обеспечения муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	11.
	Титовский Владислав Васильевич
	-
	директор муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	12.
	Подосян Елена Азимовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	13.
	Богачёв Геннадий Сергеевич
	-
	начальник отдела полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (по согласованию)

	14.
	Степанов Василий Григорьевич
	-
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 Отряд федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от «10» февраля 2017 года № 193

Программа проведения
городского праздника «Проводы Зимы»
(26 февраля 2017 года, городская площадь)

	Время
проведения
	Наименование мероприятия

	11.00 – 12.00

	Озвучивание площади, оглашение программы праздника.

	Работа торговых рядов.

	Работа выставки – ярмарки сувенирной продукции.

	12.00 -12.15

	Открытие праздника «Ох мала неделя Маслена!»:
вокально – хореографическая композиция «Масленица».

	12.15 -12.30
	«Заигрыш» - музыкально-игровая программа.

	12.30
	Открытие работы игровых площадок «Масленичные забавы».

	12.30 -13. 10

	«Масленичным потехам мороз не помеха!»  -  концертная программа с участием коллективов художественной самодеятельности ДК «Нефтяник» и  представителей  НКО города (с активизацией зрителей).

	13.15 -13.55

	Спортивные состязания  по гиревому виду  спорта среди мужчин.

	Спортивные состязания «Метание валенка на дальность» среди женщин.

	13.55 -14.10
	Концертная программа «Веселись честной народ!».

14.10 -14.20

	Награждение победителей спортивных состязаний по гиревому спорту, «Метание валенка на дальность» среди женщин.

	14.20-14.40

	Игровая программа для взрослых «Утехи на масленичной неделе».

	14.40 -14.50

	Награждение победителей спортивных состязаний.

	14.50 -15.20

	Конкурс-дефиле  чучел Масленицы.
Подведение итогов конкурса,  награждение победителей.

	15.20 -16.00

	Закрытие праздника «Ты прощай, прощай Масленица»:
- массовые танцевальные игры;
- шествие участников конкурса масленичных чучел;
- обряд сжигания чучела  Масленицы (Марены).

	Финальный народный хоровод.

Работа конкурсных игровых площадок

	12.30 –15.20
	Игровые площадки «Масленичные забавы»:

	- Эстафетные игры и конкурсы
(метание метлы на дальность, хоккей с метлой, три ноги, бег в мешках и др.)

	- «Снежный тир»
(попади в мишень «Снеговик»).

	- Массовые прыжки через канат – скакалку.

	- «Масленичные бои»
 (бой мешками сидя на бревне).

	- Конкурс «Колесо удачи».

	- Игра «Я – царь горы».

	- «Снежный лабиринт».

	12.00 -15.30
	Блинная палатка «Где блины там и мы!»
За правильный ответ  на загадку участник получает блин, горячий  чай.

Приложение 3 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от «10» февраля 2017 года № 193

План
подготовки и проведения
городского праздника «Проводы Зимы»
(26 февраля 2017 года, городская площадь)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель

	1. Муниципальное казённое учреждение «Управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	подготовка и согласование постановления Администрации города о проведении городского праздника
	до 14.02.2017
	Брычук А.А.

	1.2.
	освещение городского мероприятия в «Лянторской газете»
	16.02.2017

	2. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	2.1.
	проведение заседания рабочей группы, организационного комитета по подготовке городского праздника
	10.02.2017
	Стадник Л.А.

	2.2.
	проведение рекламной кампании
	26.02.2017

	2.3.
	организация оформительских работ
	до 26.02.2017

	2.4.
	организация проведения городского праздника согласно программе
	26.02.2017

	2.5.
	монтаж-демонтаж сценической площадки
	26.02.2017

	3. Управление экономики

	3.1.
	освещение городского мероприятия на официальном сайте Администрации города
	до 16.02.2017
	Жестовский С.П.

	3.2.
	организация праздничной торговли
	26.02.2017

	4. Управление городского хозяйства

	4.1.
	подготовка снежного вала для сожжения «Чучела Масленицы»
	до 24.02.2017
	Геложина Л.М.

	4.2.
	обеспечение снегоуборочных работ на территории проведения праздника
	до 25.02.2017

	4.3.
	обеспечение уборки территории до и после проведения праздника, установка контейнеров
	до 26.02.2017

	5.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	5.1.
	организация и проведение выставки – ярмарки сувенирной продукции декоративно-прикладного творчества
	26.02.2017
	Подосян Е.А.

	6. Муниципальное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	6.1.
	организация и проведение спортивных состязаний согласно программе
	26.02.2017
	Титовский В.В.

	6.3.
	награждение денежными призами участников спортивных состязаний
	26.02.2017

	7. Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	7.1.
	обеспечение подключения и подача электроэнергии, обеспечение безопасности электроустановки
	до 24.02.2017
	Журавленко Ю. П.

	7.2.
	предоставление рабочих для оформления сценической площадки
	26.02.2017

	7.3.
	обеспечение погрузочно-разгрузочных работ
	26.02.2017

	7.4.
	организация работы АГП и обеспечение рабочих, имеющих доступ работы на высоте
	26.02.2017

	7.5.
	транспортное обеспечение праздника
	26.02.2017

	7.6.
	подготовка ступеней на снежном валу, формирование площадки для сжигания чучела
	до 26.02.2017

	8. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	8.1.
	организация дежурства и охраны общественного порядка на городской площади, обеспечение постоянного дежурства у сцены, перекрытие дорог к месту проведения праздника
	26.02.2017
с 11.00 – 16.00
	Богачёв Г.С.

	8.2.
	организация дежурства и охраны общественного порядка при проведении сожжения чучела Масленицы
	26.02.2017

	9. Федеральное государственное казённое учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	9.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведении праздника
	26.02.2017
с 12.00 – 16.00
	Степанов В.Г.

	9.3.
	обеспечение противопожарной безопасности во время сжигания чучела Масленицы
	26.02.2017

image1.emf

oleObject1.bin